
U  S  N  E  S  E  N  Í 
z 9. zasedání zastupitelstva obce v Hodslavicích konaného dne 23. 2. 2012 

v 17.00 hodin v zasedací místnosti hasičské zbrojnice 
(přehledné shrnutí projednaných bodů) 

___________________________________________________________________________ 
 

Zastupitelstvo obce v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
v platném znění: 

 
 
 

I.  s c h v a l u j e 
a) program jednání 9. zasedání zastupitelstva obce, 

 

b) návrhovou komisi ve složení: Ing. Marie Ježková - předsedkyně, 
členové Ing. Milan Váhala, Ing. Kamil Ondřejík, 

 

c) zapisovatele zápisu Elišku Janskou, 
 

d) ověřovatele zápisu Petra Huba a Pavla Horáka, 
 

e) rozpočet na rok 2012:  příjmy 15 178 000 Kč, výdaje 18 222 000 Kč,  
     financování 3 044 000 Kč, 

 

f) zlepšený výsledek hospodaření Základní školy a Mateřské školy Fr. Palackého Hodslavice 
za rok 2011 ve výši 92 225,77 Kč a převod zlepšeného výsledku ve výši 52 225,77 Kč do 
rezervního fondu a 40 000 Kč do fondu odměn, 

 
g) investiční záměry: výměna oken v domověnce – Hodslavice čp. 213, v dětském středisku 

Hodslavice čp. 400 a v Obecním domě Hodslavice čp. 160, 
 

h) podání žádostí o dotaci z Operačního programu Životního prostředí na projekty 
„Energetické úspory ZŠ Hodslavice“ a „Energetické úspory MŠ Hodslavice,  
 

i) obecně závaznou vyhlášku č. 1/2012 o zrušení obecně závazné vyhlášky č. 2/1998 
o místním poplatku z výherních hracích přístrojů, 
 

j) uvolnění pana Jana Tomana, roč. 1936, bytem Hodslavice čp. 359, z funkce přísedícího 
u Okresního soudu v Novém Jičíně, 
 

k) paní Ing. Marii Ježkovou určeným zastupitelem ve věcech pořízení Územního plánu 
Hodslavice, 
 

l) prodej části obecního pozemku parc. č. 814/3, ostatní plocha jiná plocha v k. ú. Hodslavice 
- nové parcely označené parc.č. 814/5 o výměře 78 m2, dle geom. plánu č. 736-102/2011, 
zpracovaného  Ing. Marií Ježkovou, manželům Ing. Ivo Turkovi a Pavlíně Turkové, bytem 
Hodslavice čp. 334, za cenu 210 Kč za m2 s tím, že manželé Turkovi uhradí vypracování 
geometrického plánu a vklad práva do katastru nemovitostí. 
 
 

II.  z a m í t á 
a) žádost firmy FitCraft s.r.o Starý Jičín o úpravu místní komunikace vedoucí kolem budovy 

základní školy Hodslavice z důvodu nesouhlasu s navrženým řešením příjezdové 
komunikace, které zvýší nebezpečí ohrožení dětí v okolí areálu školy a  zamítá žádost 
o podepsání veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby a provedení stavby provozní haly 
v Hodslavicích. 
 
 



III.  p o v ě ř u j e   a   u k l á d á 
a) Ing. Kamila Ondřejíka - člena zastupitelstva obce, napsat článek do zpravodaje 

o ohleduplnosti cyklistů. 
 
 

IV.  o v ě ř u j e    
a) soulad Změny č. 5 Územního plánu sídelního útvaru Hodslavice s Politikou územního 

rozvoje České republiky a s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, se stanovisky 
dotčených orgánů a se stanoviskem krajského úřadu – dle odůvodnění změny č. 5 
Územního plánu sídelního útvaru Hodslavice, doplněného pořizovatelem dle § 53, odst. 5 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů. 
Zastupitelstvo obce Hodslavice neshledalo žádný rozpor. 

 
 

V.  v y d á v á 
a) ve smyslu § 84 odst. 2 písm. x) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
Změnu č. 5 Územního plánu sídelního útvaru Hodslavice, která se vydává za použití 
§ 43 odst. (4) v souladu s § 13 a přílohou č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti a dále za použití ustanovení § 171 až § 173 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů a ve spojení s ustanovením § 188 odst. (3) 
stavebního zákona formou opatření obecné povahy, které je obsahem přílohy předloženého 
materiálu. 

 
 

VI.  b e r e   n a   v ě d o m í 
a) kontrolu usnesení 8. zasedání zastupitelstva obce, 
 

b) usnesení rady obce č. 23-28, 
 

c) plnění rozpočtu za rok 2011, 
 

d) zprávu kontrolního výboru o činnosti. 
 
 

 
 
 
 
 
 
      .......................................................       ........................................... 
                Mgr. Pavla Adamcová               Martin Repta 
                        starostka obce                místostarosta 
 
 


